
                                                                                          

                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 52η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης  17ης Δεκεμβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                           Αριθ. Απόφασης 527/24
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ « Καθορισμός φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων ακινήτων με ισχύ από 01/01/2025 και εφ' εξής» 

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 17 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης στο Δημοτικό Κατάστημα (Λεωφ.Μαραθώνος 29 & Αθ.Διάκου 1 
Άγιος Στέφανος) και με τηλεδιάσκεψη μέσω e:Presence.gov.gr, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 36678/13-12-2024 πρόσκλησης 
της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται 
στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Παρόντων μελών:  κκ.  Δημητριάδης Σταμάτιος, Νούση Λαμπρινή, Ουσταμπασίδης Σταύρος,  Κανακάρη Ευαγγελία 
Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος,  Καλαφατέλης Ιωάννης,  Φωτάκης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφανος και Ιατρού Δέσποινα (χωρίς 
δικαίωμα ψήφου)
Παρευρίσκονται: Οι Αντιδήμαρχοι  κκ  Κομνηνάκης Γεώργιος,  Κουκάς Αλέξανδρος &  Κοκκαλάς Νικόλαος,  ο Πρόεδρος του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αμπαρτζίδης Ιωακείμ, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης & ο 
Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας Αγ. Στεφάνου Χιώτης Ιωάννης. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών η Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων κα 
Τριανταφύλλου Ευτυχία. 
Η Πρόεδρος ενημέρωσε για την ύπαρξη( 1) ενός  θέματος  Εκτός Ημερήσιας Διάταξης:
Θέμα ΕΗΔ : ‘’ Kαθορισμός φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων ακινήτων με ισχύ απο 01/01/25 και εφ’εξής ‘’ 
και ζήτησε να ψηφιστεί το κατεπείγον του θέματος, το οποίο έγκειται στην ύπαρξη καταληκτικών  ημερομηνιών.
Ομόφωνα ψηφίστηκε το κατεπείγον 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του ΕΗΔ  Θέματος « Καθορισμός φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων ακινήτων με ισχύ 
από 01/01/2025 και εφ' εξής» » και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 36754/17-12-2024  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ 
ΠΙΝΑΚΕΣ εισήγηση της  Διεύθυνσης  Εσόδων και Περιουσίας Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας υπογεγραμμένη από την 
Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κα Νούση Λαμπρινή, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
   
 Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  36754/17-12-2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ εισήγηση της Διεύθυνσης  
Εσόδων και Περιουσίας Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας  με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  :

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν οι  κκ :   Μαϊχόσογλου Αικατερίνη, Δημητριάδης Σταμάτιος, Νούση Λαμπρινή, Κανακάρη 
Ευαγγελία,  Καλαφατέλης Ιωάννης,  Φωτάκης Ιωάννης και Κριεμάδης Στέφανος.

Eγκρίνει και εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο, ως κάτωθι:

Α. Την επιβολή φόρου για κάθε στεγασμένο ή μη χώρο που βρίσκεται στην περιφέρεια του Δήμου μας, ανά μετρητή 
παροχής ηλεκτρικού ρεύματος της ΔΕΗ (ή του εκάστοτε εναλλακτικού προμηθευτή ηλεκτρικής ενέργειας), σύμφωνα με το 
άρθρο 10 παρ.1,2,3 του ν.1080/80, ως εξής:

Α1. Σ  τεγασμένοι χώροι  , ήτοι (αναφέρονται ενδεικτικά) κατοικίες, φιλανθρωπικά ή νοσηλευτικά ιδρύματα, καταστήματα, 
εμπορικά,  γραφεία,  φροντιστήρια,  εργοτάξια,  βιοτεχνίες,  βιομηχανίες,  εγκαταστάσεις  εξόρυξης  ειδών  υπεδάφους, 
ιδιωτικές  κλινικές,  γηροκομεία,  ξενοδοχεία,  κατασκηνώσεις,  θέρετρα,  κινηματοθέατρα,  βενζινάδικα,  πλυντήρια 
αυτοκινήτων, επιχειρήσεις εμπορίας και συνεργεία οχημάτων, μηχανουργεία, επιχειρήσεις πώλησης οικοδομικών υλικών, 
ελεύθερα τελωνειακά συγκροτήματα και λοιπές εν γένει επιχειρήσεις

Α2. Μη στεγασμένοι χώροι, ήτοι βιοτεχνίες, βιομηχανίες, εγκαταστάσεις εξόρυξης ειδών υπεδάφους, ιδιωτικές κλινικές, 
γηροκομεία, ξενοδοχεία, κατασκηνώσεις, θέρετρα, κινηματοθέατρα, βενζινάδικα, πλυντήρια αυτοκινήτων, επιχειρήσεις 
εμπορίας  και  συνεργεία  οχημάτων,  μηχανουργεία,  επιχειρήσεις  πώλησης οικοδομικών υλικών,  ελεύθερα τελωνειακά 
συγκροτήματα και λοιπές εν γένει επιχειρήσεις και χώρους οποιασδήποτε άλλης γενικής χρήσης.
 
Και την τροποποίηση των συντελεστών ως εξής:

 

Προτεινόμενη Τιμή 
Φόρου 

Ηλεκτροδοτούμενων 
Χώρων (€/τμ)

Περαιτέρω αύξηση βάσει 
του Ν.1892/90)

Τελική Τιμή Φόρου 
Ηλεκτροδοτούμενων 

Χώρων (€/τμ)

α/α
Δημοτική 
Κοινότητα

Στεγασμέ
νοι Χώροι

Μη 
στεγασμένοι 

χώροι
Στεγασμέ
νοι Χώροι

Μη 
στεγασμένοι 

χώροι
Στεγασμέν
οι Χώροι

Μη 
στεγασμένοι 

χώροι

1.
Άγιος 
Στέφανος 0,25 0,13 0 0 0,25 0,13

2. Άνοιξη 0,25 0,13 0 0 0,25 0,13
3. Διόνυσος 0,25 0,13 0 0 0,25 0,13

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



4. Δροσιά 0,18 0,10 0 0 0,18 0,10
5. Κρυονέρι 0,25 0,13 0 0 0,25 0,13
6. Ροδόπολη 0,25 0,13 0 0 0,25 0,13
7. Σταμάτα 0,18 0,10 0 0 0,18 0,10

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



Σύμφωνα με το προτεινόμενο τιμολόγιο και την υφιστάμενη φορολογητέα ύλη έως την 3η Δεκεμβρίου 2024, τα αναμενόμενα έσοδα του φόρου ηλεκτροδοτούμενων 
στεγασμένων και μη στεγασμένων χώρων, διαμορφώνονται ως εξής:

Ισχύον Τιμολόγιο Νέο Τιμολόγιο

α/α
Δημοτική 
Κοινότητα Περιγραφή Τετραγωνικά Τιμή/τμ Έσοδα 

Νέα 
Τιμή 

Έσοδα με Νέα 
Τιμή

Τελική 
Διαμόρφωσ

η Εσόδων

1. Άγιος Στέφανος
Στεγασμένοι Χώροι 1.207.101,91 0,25 € 301.775,48 € 0,25 301.775,48 €

301.775,48 
€

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 88.770,10 0,13 € 11.540,11 € 0,13 11.540,11 € 11.540,11 €

2. Άνοιξη
Στεγασμένοι Χώροι 701.627,68 0,25 € 175.406,92 € 0,25 175.406,92 €

175.406,92 
€

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 676,3 0,13 € 87,92 € 0,13 87,92 € 87,92 €

3. Διόνυσος
Στεγασμένοι Χώροι 840.593,73 0,25 € 210.148,43 € 0,25 210.148,43 €

210.148,43 
€

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 39.684,50 0,13 € 5.158,99 € 0,13 5.158,99 € 5.158,99 €

4. Δροσιά
Στεγασμένοι Χώροι 723.595,06 0,15 € 108.539,26 € 0,18 130.247,11 €

130.247,11 
€

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 916 0,08 € 73,28 € 0,1 91,60 € 91,60 €

5. Κρυονέρι
Στεγασμένοι Χώροι 917.046,08 0,25 € 229.261,52 € 0,25 229.261,52 €

229.261,52 
€

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 106.428,53 0,13 € 13.835,71 € 0,13 13.835,71 € 13.835,71 €

6. Ροδόπολη
Στεγασμένοι Χώροι 168.511,97 0,25 € 42.127,99 € 0,25 42.127,99 € 42.127,99 €
Μη Εστεγασμένοι Χώροι 0 0,13 € 0,00 € 0,13 0,00 € 0,00 €

7. Σταμάτα
Στεγασμένοι Χώροι 288.651,57 0,15 € 43.297,74 € 0,18 51.957,28 € 51.957,28 €
Μη Εστεγασμένοι Χώροι 300 0,08 € 24,00 € 0,1 30,00 € 30,00 €

Σύνολα

Στεγασμένοι Χώροι 4.847.128,00   1.110.557,34 €   1.140.924,74 €
1.140.924,7

4 €

Μη Εστεγασμένοι Χώροι 236.775,43   30.720,01 €   30.744,33 € 30.744,33 €

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ   5.083.903,43   1.141.277,34 €   1.171.669,06 €
1.171.669,0

6 €

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



Σύμφωνα με τα παραπάνω η υπηρεσία μας προτείνει το παρακάτω τελικό τιμολόγιο όπως αυτό αναλύθηκε 
επαρκώς και διαμορφώθηκε παραπάνω: 

Τελική Τιμή Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων 
Χώρων (€/τμ)

α/α Δημοτική 
Κοινότητα

Στεγασμένοι 
Χώροι

Μη στεγασμένοι 
χώροι

1. Άγιος Στέφανος 0,25 0,13
2. Άνοιξη 0,25 0,13
3. Διόνυσος 0,25 0,13
4. Δροσιά 0,18 0,10
5. Κρυονέρι 0,25 0,13
6. Ροδόπολη 0,25 0,13
7. Σταμάτα 0,18 0,10

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                             Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -    Διεύθυνση  Εσόδων και Περιουσίας Τμήμα Εσόδων και  Περιουσίας 

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



              

ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ



ΑΔΑ: 9Μ0ΤΩ93-9ΗΡ


		2024-12-18T14:09:15+0200
	Athens




